
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

                 Π  Ρ  Υ  Τ  Α  Ν  Η  Σ                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜ ΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ ΙΟ  ΚΡΗΤΗΣ

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ

                                                                                             

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής με δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση, ως Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, και του αναπληρωτή του, προκειμένου για την συμμετοχή τους στην Σύγκλητο του 
Ιδρύματος για το χρονικό διάστημα από 01.09.2025 έως 31.08.2026 σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
4957/2022 (Α΄141)».

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ως εξής: άρθρο 15 «αρμοδιότητες 
Πρύτανη», άρθρο 16 «Σύγκλητος», ιδίως το άρθρο 41 «Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού στα όργανα των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», το άρθρο 44 «Συνεδριάσεις των Σ.Ο. και επιτροπών των Α.Ε.Ι.» και το άρθρο 413 
«Εξουσιοδοτικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ’». 

2. Τα όσα ορίζονται στο άρθρο 41 παρ. 5 του ν.4957/2022 (Α΄141), σε συνδυασμό με το άρθρο 7 παρ. 7 και άρθρο 9 παρ. 5 
της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α., για την σύνθεση και την ανάδειξη των μελών των Εφορευτικών 
Επιτροπών, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), μεταξύ του συνόλου των μελών της οικείας κατηγορίας ειδικού 
διδακτικού προσωπικού του Ιδρύματος, για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων στη Σύγκλητο, καθώς και τα 
άρθρα 9, 10, 11 και 12 της Κ.Υ.Α. . 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 
ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει, και την εθνική νομοθεσία περί προστασίας 
δεδομένων ήτοι τον ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει με τον ν. 5002/2022 (Α΄228) και τον ν. 5043/2023 (A' 91), όπως 
ισχύει, καθώς και τον Οδηγό Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το 
π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), το π.δ. 
103/1983 (Α΄48) περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέσεις για 
την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας 
ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος, βάσει των διατάξεων του άρθρου 
223 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας» του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

7. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του 
Υπουργού Επικρατείας, η οποία εκδόθηκε κατ΄εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 413 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Δ΄» του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

8. Την υπό στοιχεία  5204/11.11.2021 (Β΄5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
«ΖΕΥΣ».

9. Την υπ' αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με τετραετή θητεία 
από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

10. Την υπ΄αρ. 8548/29.04.2025 (ΑΔΑ:ΨΓΚΩ469Β7Γ-1Ω4) προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, και του 
αναπληρωτή του, προκειμένου για τη συμμετοχή τους στην Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης βάσει των διατάξεων του 

ΑΔΑ: ΡΙΟ6469Β7Γ-55Β



2

ν. 4957/2022 (Α΄141).
11. Τον ονομαστικό κατάλογο των μελών Ε.Ε.Π. του Ιδρύματος τον οποίο κατήρτισε το αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης και 

Υποδιεύθυνσης Διοικητικού προκειμένου για χρήση κατά την ηλεκτρονική κλήρωση ανάδειξης των μελών της Εφορευτικής 
Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων της οικείας 
κατηγορίας προσωπικού στην Σύγκλητο του Ιδρύματος, και απέστειλε με το υπ΄αρ. 13222/17.06.2025 σχετικό έγγραφο. 

12. Την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε στις 18.06.2025, μεταξύ του συνόλου των μελών Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, εξαιρουμένων των μελών που υπέβαλαν υποψηφιότητα, βάσει των κείμενων διατάξεων

13. Το πρακτικό διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης στις 18.06.2025 περί ορισμού μελών της Εφορευτικής 
Επιτροπής για τη διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και του αναπληρωτή του, προκειμένου για την συμμετοχή τους στην Σύγκλητο του Ιδρύματος, εις 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

14. Την υπ΄αρ. 13532/19.06.2025 (ΑΔΑ: 9Ζ89469Β7Γ-90Μ) απόφαση με βάση την οποία επικυρώνεται το αποτέλεσμα της 
διεξαχθείσης δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης, για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογική 
διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, και του αναπληρωτή του, προκειμένου για την συμμετοχή τους στην Σύγκλητο του Ιδρύματος, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141), 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:

ορίζουμε τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), μετά των αναπληρωματικών μελών αυτής, η 
οποία θα έχει την ευθύνη της διεξαγωγής και περάτωσης της εκλογικής διαδικασίας η οποία θα διεξαχθεί στις 25 Ιουνίου 2025, 
ημέρα Τετάρτη με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη 
ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 
Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), προκειμένου για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)  του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με τον αναπληρωτή του, για την Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης, με ετήσια θητεία από 01.09.2025 έως 
31.08.2026, αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη της οικείας κατηγορίας ειδικού διδακτικού προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
βάσει των κείμενων διατάξεων, ως εξής:

Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή
Ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου των μελών του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, και του αναπληρωτή του στην Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 
Κρήτης – ν.4957/2022 (Α΄141) 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Προβιάς Νικόλαος του Γεωργίου, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης 
2. Σησαμάκης Εμμανουήλ του Μιχαήλ, μέλος Ε.Ε.Π. της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών
3. Χρηστίδης Κωνσταντίνος του Χρήστου, μέλος Ε.Ε.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης

Α/Α ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Χαβρεδάκη Ειρήνη του Γεωργίου, μέλος Ε.Ε.Π. της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών
2. Ψαρουδάκη Σταματία του Γεωργίου, μέλος Ε.Ε.Π του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης
3. Παπαϊωάννου Ευγενία του Γεωργίου, μέλος Ε.Ε.Π. της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών

Τα μέλη υποδείχθηκαν μετά από δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση η οποία διενεργήθηκε στις 18.06.2025 στην Πανεπιστημιούπολη 
Ηρακλείου (περιοχή Βουτών) στο κτήριο Διοίκησης 1-Πρυτανεία, με την επιμέλεια του Πρύτανη του Ιδρύματος και με την 
παρουσία μελών της οικείας οργανικής μονάδας και της Διοίκησης. Η κλήρωση έγινε μέσω Η/Υ με την χρήση της διαδικτυακής 
εφαρμογής https://www.random.org τυχαίας κλήρωσης για όλα τα μέλη Ε.Ε.Π. του Ιδρύματος, με εξαίρεση τα δύο (2) μέλη που 
κατέθεσαν υποψηφιότητα. Μετά το πέρας της διαδικασίας και την επικύρωση των αποτελεσμάτων που ακολούθησε, 
συγκροτήθηκε το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ως άνω. 

Την Γραμματειακή Υποστήριξη στην Επιτροπή παρέχει η κ. Τριχάκη Κυριακή, μέλος Ε.Ε.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, με αναπληρωματικό μέλος την κ. Γεναράκη Αμαλία μέλος Ε.Ε.Π. της Φιλοσοφικής Σχολής. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε. ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου 
να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα 
εκλογιμότητας. 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με 
αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους για το αξίωμα του εκπροσώπου των μελών του Ε.Ε.Π., προκειμένου για την συμμετοχή τους 

https://www.random.org/
ΑΔΑ: ΡΙΟ6469Β7Γ-55Β



3

στη Σύγκλητο του Ιδρύματος. Στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης, εφόσον υφίσταται, δύναται να αναρτάται σύντομο 
βιογραφικό σημείωμα του υποψηφίου, εφόσον το επιθυμεί ο ίδιος ο υποψήφιος.
Τα μέλη του Ο.Δ.Ε. οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος του μελών του 
εκλεκτορικού σώματος όπως αυτό ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να 
συντάσσουν και να υπογράφουν τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας. 
Οι αρμοδιότητες του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) περιγράφονται περαιτέρω στην υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 
(Β΄5220) Κοινή Υπουργική Απόφαση, και ειδικότερα στο ΜΕΡΟΣ Γ΄ της εν λόγω με τίτλο «ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ», και στα άρθρα αυτής 9, 10, 11 και 12. 

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου, θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα οριζόμενα μέλη της Επιτροπής. 

Δ Ι Α Β Ι Β Α Σ Η:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
[Αποδέκτες προς ενέργεια]:
-Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής
-Γραμματέα Ο.Δ.Ε.
Σ Υ Ν Η Μ Μ Ε Ν Α:
-Σχετική νομοθεσία
-Προκήρυξη εκλογών
Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
[Αποδέκτες προς ενημέρωση]:
-Γραφείο Πρύτανη
-Γραφείο Αντιπρυτάνεων
-Εκτελεστική Διευθύντρια Πανεπιστημίου Κρήτης 
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
-Διεύθυνση Διοικητικού
-Υποδιεύθυνση Διοικητικού
-Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών
-Ειδικό φάκελο εκλογών

Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΙΟ6469Β7Γ-55Β


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 19/06/2025
Α. Π.: 13586
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-19T14:25:44+0300
	Athens




